
1

Dodatek č. 2
ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřené dne 24. 3. 2006

uzavřené mezi:

1. ELEKTROWIN a.s.
se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00
IČ: 272 57 843
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka
10027
DIČ: CZ 272 57 843
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.:
jednající (zastoupená) Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou představenstva
(dále jen ELEKTROWIN a.s. nebo provozovatel kolektivního systému)
na jedné smluvní straně

a

2. Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
číslo účtu:
Jednáním jsou pověřeni
ve věcech smluvních: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu
města Brna
ve věcech technických: Ing. Josef Černý, vedoucí Oddělení odpadového hospodářství a
hydrogeologie Magistrátu města Brna
(dále jen „obec“)
na druhé smluvní straně

I.

Tento dodatek doplňuje a mění Smlouvu o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne
24.03.2006 a tvoří její nedílnou součást. Smlouva zůstává i nadále v platnosti a bude
interpretována a aplikována ve spojení a v souladu s tímto dodatkem. V rámci dodatku budou
užívány pojmy vymezené Smlouvou. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na
následujících změnách smlouvy:

1. Čl. I. Nově zní:
Elektrowin a.s. je provozovatelem kolektivního systému , zapsaný v Seznamu
výrobců vedeném Ministerstvem životního prostředí s evidenčním číslem
KH001/05-ECZ, zajišťujícího v souladu s ustanovením § 37h odst. 1, písm. c)
a § 37n odst. 3 zákona o odpadech pro výrobce definované v § 37g, písm. e)
zákona o odpadech, kteří jsou účastníky kolektivního systému, společné plnění



2 
 

 
 
jejich povinností pro zpětný odběr, oddělený odběr, zpracování, využití a 
odstranění elektrozařízení a elektroodpadu, stanovených v dílu 8 zákona o 
odpadech, a to pro skupiny elektrozařízení vymezené přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

2. Čl II. nově zní: 
Předmětem této smlouvy je zajištění zpětného odběru elektrozařízení blíže 
specifikovaném přílohou č. 2 této smlouvy na sběrném dvoře/sběrném místě 
obce, a to v souladu s ustanovením § 38 odst. 6 zákona o odpadech využitím 
systému sběru a třídění komunálních odpadů stanoveného obcí (dále jen zpětný 
odběr elektrozařízení). 

3. Čl. III., odst. 1, písm. c) nově zní: 
zajistit viditelné označení sběrného dvora, uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy, informační tabulí s označením „Místo zpětného odběru 
elektrozařízení.“ Informační tabuli zajistí na své náklady provozovatel 
kolektivního systému, 
 

4. Do čl. III., odst. 2 se vkládá za písmeno c) nové písmeno d), které zní: 
provozovatel kolektivního systému bere na vědomí, že tato smlouva je 
nevýhradní a že obec má právo uzavřít obdobnou smlouvu s více kolektivními 
systémy. Obec předává elektrozařízení provozovateli na základě svého 
uvážení.  

5. Čl. IV. odst. 1, písm. a) nově zní: 
dodat na své náklady na místo zpětného odběru elektrozařízení na sběrném 
dvoře/sběrném místě, uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, informační tabuli 
s označením „Místo zpětného odběru elektrozařízení“, a to do jednoho měsíce 
od podpisu této smlouvy, 

6. Čl. V, odst. 1 nově zní: 
Sběrný dvůr/sběrné místo jako místo zpětného odběru elektrozařízení musí být 
vybaveno tak, aby splňovalo technické a bezpečnostní požadavky, stanovené 
příslušnými právními předpisy pro sběrná místa sloužící i k odběru a 
skladování elektrozařízení s obsahem nebezpečných látek.  

7. Čl. V. odst. 2 nově zní: 
Sběrný dvůr, který je místem zpětného odběru podle této smlouvy, musí být 
označen informační tabulí „Místo zpětného odběru elektrozařízení“ a vývěskou 
o provozní době místa zpětného odběru elektrozařízení s tím, že toto označení 
místa zpětného odběru a vyznačení jeho provozní doby musí být čitelné 
z veřejně přístupných míst. 

 

 
II. 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy o zajištění zpětného odběru uzavřené dne 24.03.2006 zůstávají 
výše uvedenými změnami nedotčena. 
 



3 
 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o  
 
 
 
 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 
 
Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních pro každou smluvní stranu po jednom. 
 
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a souhlasí s celým jejím 
obsahem, což stvrzují svými podpisy. 
 

Doložka: 
 

Tato smlouva byla schválena RMB na schůzi R7/163. konané dne 27. 3. 2018. 
 

 
 
V Praze dne …….                                         V……………… dne …………………… 

 
za provozovatele kolektivního systému:              za obec: 
 
 
 
…………………………………. …………………………………….. 
           Ing. Roman Tvrzník                                                         Ing. Martin Vaněček 
      předseda představenstva                                                        vedoucí OŽP MMB                                                            
          ELEKTROWIN a.s.                                             Pověřený R7/163. ze dne 27. 3. 2018 
 
     
 
 
 
 
 
 
  
 


